
Municipalidad de Vicente Lopez

Decreto

Número:

CIUDAD DE VICENTE LOPEZ

Referencia: EXPTE - EEMVL-152-2025

VISTO El expediente de la referencia cuyas constancias dan cuenta del traspaso de saldos de recursos afectados del

Ejercicio 2024 al Ejercicio 2025; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Ordenanza 38527 se aprobó el Cálculo de Recursos y el Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2025.

Que sobre la materia rigen las previsiones del Artículo 174° del Decreto/Ley 6769/58 – Ley Orgánica de las

Municipalidades y el Artículo 135° del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de la Administración para las

Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires.

Que, como documentación respaldatoria para el traspaso de saldos, la Dirección de Presupuesto agrega de fs. 03 a 10

copia del Estado de Afectación de Saldos al 31/12/2024, y de fs. 11 a 15 copia del informe de Ejecución de Recursos

Afectados vs. Gastos al 31/12/2024.

Que sobre los datos de dichos documentos, se confecciona la planilla de cálculos que registra los saldos de Recursos

Afectados al 31/12/2024, ordenados en razón de sus orígenes, según sean nacionales, provinciales o municipales.

Dicha planilla se acompaña a de fs. 16 a 24, e integra el presente Decreto como Anexo.

Que resulta entonces necesario disponer la modificación presupuestaria que permita registrar el traspaso de saldos,

para poder adecuar el Cálculo de Recursos y el Presupuesto de Gastos del presente Ejercicio.

Es por ello que LA INTENDENTA MUNICIPAL DE VICENTE LOPEZ, en uso de las atribuciones que le son propias

DECRETA

Artículo 1º.- EFECTUAR la modificación presupuestaria que registre el traspaso de los saldos de recursos afectados que

surgieron al cierre del Ejercicio 2024, al Cálculo de Recursos y el Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025. Los datos

de dicho traspaso se especifican en el Anexo I que integra el presente Decreto y se resumen conforme el siguiente

esquema:

AMPLIACION DE CALCULO DE RECURSOS

RUBROS Total Saldo a traspasar  2025

TOTAL SALDO RUBROS DE ORIGEN MUNICIPAL AFECTADO

1.2

 $                1,906,097,407.18

Página 1 de 11



Artículo 2º.- El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Hacienda y Finanzas.-

Artículo 3º.- TOMAR CONOCIMIENTO todas las Secretarías del Departamento Ejecutivo.-

Artículo 4º.- A través de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, comunicar el presente Decreto al Honorable Concejo

Deliberante. Comuníquese al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires.-

Artículo 5º.- DAR al Registro Municipal de Decretos. Cumplir, hacer saber y oportunamente, ARCHIVAR.-

TOTAL SALDO RUBROS DE ORIGEN PROVINCIAL

AFECTADO 2.2

 $                1,907,107,278.70

TOTAL SALDOS RUBORS DE ORIGEN NACIONAL

AFECTADO 3.2

 $                      86,279,609.12

TOTAL AMPLIACIONES DE RECURSOS   $                3,899,484,295.00

AMPLIACION PRESUPUESTO DE GASTOS

FUENTE Disponible Ejercicio 2025 DEUDA FLOTANTE TOTALES

TOTAL GASTOS FUENTE

1.3.1

 $          1,574,520,041.93  $    331,577,365.25  $    1,906,097,407.18

TOTAL GASTOS FUENTE

1.3.2

 $          1,863,907,298.95  $      43,199,979.75  $    1,907,107,278.70

TOTAL GASTOS FUENTE

1.3.3.

 $               86,279,609.12  $                             -    $          86,279,609.12

TOTAL AMPLIACION DE

GASTOS

 $          3,524,706,950.00  $    374,777,345.00  $    3,899,484,295.00

Página 2 de 11



Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA

3.5.1.01.03 - Multas Art. 75 Ley 13133 OMIC - Exp. 7570/06 7,777,810.30$                                       Categoría Programática: 54 - OMIC ART 75 LEY 13133 EXP 7570/06 7,777,810.30$                                            
FONDO 9 MULTAS ART 75 LEY 13133 OMIC -EXP 7570 /CTA 50166/4) 3.9.9.07-Otros 7,777,810.30$                                              

Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
3.5.1.01.14 - Honorarios Judiciales Ley 8838 - Afectado 37,146,707.42$                                     Categoría Programática:52 - HONORARIOS JUD LEY 8838- AFECTADO 37,146,707.42$                                          
FONDO 11 HONORARIOS JUDICIALES LEY 8838-AFECTADO (CTA 50166/4) 3.4.3 - Juridicos 412,078.21$                                                 

7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 36,734,629.21$                                          

Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
3.5.1.01.20 - RUIT - Expte 3560/2007 11,119,652.15$                                     Categoría Programática:53 - RUIT EXP 753/18 - AFECTADO 11,119,652.15$                                          
FONDO 12 RUIT-EXPED 753/2018 (CTA 50166/4) 7.6.2.11-TRANSFERENCIAS A PAGAR 11,119,652.15$                                          

Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD 1,741,466,378.74$                                    
3.5.1.01.19 - Ingresos de Obras Asistenciales FORD 1,741,466,378.74$                               Categoría Programática: 24 - DISTRIBUCION FORD - ORD. 31672
FONDO 7 INGRESOS DE OBRAS ASISTENCIALES FORD 7.6.2.02-SUELDOS Y SALARIOS A PAGAR 258,192,544.35$                                        

3.4.2-MÉDICOS Y SANITARIOS 800,000,000.00$                                          

Categoría Programática: 54.01 - HOSPITAL HOUSSAY - EQUIPAMIENTO

7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 24,690,277.94$                                          

4.3.3 - EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 70,000,000.00$                                            

4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 269,083,556.45$                                          

Categoría Programática: 54.04 - UNIDADES DE ATENCIÓN PRIMARIA

4.3.3 - EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 80,000,000.00$                                            

4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 50,000,000.00$                                            

4.3.7 - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 20,000,000.00$                                            

4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 15,000,000.00$                                            

3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 60,000,000.00$                                            

Categoría Programática: 54.30 - INVERSIONES FORD

3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 1,500,000.00$                                              

3.3.9.01 - MANTENIMIENTO Y REAPARACION DE APARATOLOGIA HOSPITALARIA 20,000,000.00$                                            

4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 10,000,000.00$                                            

4.8.1 - PROGRAMAS DE COMPUTACION 1,500,000.00$                                              

4.3.3 - EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 60,000,000.00$                                            

Categoría Programática: 54.51 - PROYECTOS FORD

4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1,500,000.00$                                              

Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD

3.5.1.01.40 - Inv. Clínicas en Seres Humanos Ord 28810 Expte. 2365/2011 5,662,800.99$                                       Categoría Programática: 44.03.00- Invest. Clinicas Expte 2365/2011
FONDO 8 INV. CLINICAS EN SERES HUMANOS ORD 28810 EXP 2365/11 4.3.7 - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 5,662,800.99$                                              5,662,800.99$                                            

Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.16 - Recobro Barrio Habana (Cta.24696/9) 2,426,663.04$                                       Categoría Programática: 17.11 - DISU - DIRECCION DE INTEGRACION SOCIO URBANA 2,426,663.04$                                            
FONDO 16 RECOBRO BARRIO HABANA 5.1.4 - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 2,426,663.04$                                              

Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.48 - Construccion Viviendas Sociales - Ord 32161 BILSEIL 1,200,500.00$                                       Categoría Programática: 17.11 - DISU - DIRECCION DE INTEGRACION SOCIO URBANA 1,200,500.00$                                            
FONDO 81 CONST.  VIVIENDAS SOCIALES - ORD 32161 BILSEIL 5.2.1.0 - Transferencias a Personas 1,200,500.00$                                              

Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.54 -   GAMMA SUDAMERICANA - Ord. 33650 1,100,000.00$                                       Categoría Programática: 01 - COORDINACION Y ADMINISTRACION 1,100,000.00$                                            
FONDO 82 - GAMMA SUDAMERICANA ORD. 33650 EQUIPAMIENTO 5.2.1.0 - Transferencias a personas 1,100,000.00$                                              

Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS

TOTALES

ANEXO TRASPASO DE SALDOS DE RECURSOS AFECTADOS SEGÚN CIERRE 31/12/2024 AL PRESUPUESTO DE GASTOS  Y CALCULO DE RECURSOS 2025 - EXP. EEMVL-152/2025

RECURSOS DE ORGIGEN MUNICIPAL AFECTADO - 1.2  / FUENTE DE FINANCIAMIENTO ORIGEN MUNICIPAL AFECTADA 1.3.1

Calculo de Recursos Presupuesto de Gastos - Fuente 1.3.1

Rubros - Origen Municipal Afectado 1.2 Total Saldo a traspasar  2025 Jurisdicción / Cat. Prog. / Partidas Disponible Ejercicio 2025 Deuda Flotante

Página 3 de 11



3.5.1.01.37 - 100 Años Villa Martelli 14,156.16$                                             Categoría Programática: 01 - COORDINACION Y ADMINISTRACION 14,156.16$                                                  
FONDO 72 - 100 AÑOS VILLA MARTELLI 3.9.9.07 - OTROS 14,156.16$                                                    

Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
3.5.1.01.24 - Convenio Bebidas Alcohólicas - EXPTE 9864/04 1,956,442.50$                                       Categoría Programática: 33.05 - CONV. BEBIDAS ALCOHOLICAS REBA 1,956,442.50$                                            

7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 840,261.60$                                                

FONDO 13 - CONVENIO BEBIDAS ALCOHOLICAS -EXP 9864/04 (CTA50166/4) 4.3.6-EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 1,116,180.90$                                              
Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD Jurisdicción:1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD
3.5.1.01.89 - Serv. Prestados - DEFENSA CIVIL - Ord. 35766 Art. 63 12,839,233.16$                                     Categoría Programática: 20 - DIRECCION GRAL DEFENSA CIVIL 12,839,233.16$                                          
FONDO 92 - SERV PRESTADOS -DEFENSA CIVIL -ORD 35766 ART 63 1.2.4.05 - DEFENSA CIVIL - AFECTADO 12,839,233.16$                                            

Fuente 131

Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
3.5.1.01.04 - Apoyo Policía de Tránsito 76,035,228.47$                                     Categoría Programática:19 - APOYO POLICIA DE TRANSITO 76,035,228.47$                                          
FONDO 10 - APOYO POLICIA DE TRANSITO EXP 2224/12 (CTA 50166/4) 3.7.9.01 - VIÁTICOS POLICÍA DE TRÁNSITO(AFECTADO) 76,035,228.47$                                            

Fuente 131

Jurisdicción 1.1.1.01.33.000 - SECRETARÍA DE HACIENDA Y FINANZAS Jurisdicción 1.1.1.01.33.000 - SECRETARÍA DE HACIENDA Y FINANZAS
3.5.1.01.25 - Recobro de Seguros Siniestros - Afectado - 17,052.25$                                             Categoría Programática: 16.05 - SEGUROS 17,052.25$                                                  
FONDO 14 - RECOBRO DE SEGUROS SINIESTROS -AFEC.(CTA50166/4) 3.9.9.07 - OTROS 17,052.25$                                                    

Fuente 131

Jurisdicción 1.1.1.01.33.000 - SECRETARÍA DE HACIENDA Y FINANZAS Jurisdicción 1.1.1.01.33.000 - SECRETARÍA DE HACIENDA Y FINANZAS
3.5.1.01.41 - Ingresos Varios F-131 2,090.00$                                               Categoría Programática: 01 - COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS ECONOMICAS 2,090.00$                                                    

FONDO 86 - INGRESOS VARIOS FUENTE 131 3.9.9.07 - OTROS 2,090.00$                                                      

Fuente 131

Jurisdicción 1.1.1.01.24.000 - SECRETARIA DE DEPORTES Jurisdicción  1.1.1.01.24.000 - SECRETARIA DE DEPORTES
3.5.1.01.33 - FDO PARA LA PROMOCION DEL DEPORTE ORD. 33432 EXP. 4846/2014 (CTA 7,332,692.00$                                       Categoría Programática: 17 - FONDO PARA LA PROMOCION DEL DEPORTE - ORD 33432 Y MOD. 7,332,692.00$                                            

FONDO 15- FDO PARA LA PROMOCION DEL DEPORTE -ORD 33432 EXP 4846/14 3.3.1-MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 7,332,692.00$                                              

TOTAL RECURSOS ORIGEN MUNICIPAL AFECTADO - 1.2 1,906,097,407.18$                               TOTAL GASTOS FUENTE DE FINANCIAMIENTO MUNICIPAL AFECTADA - 1.3.1 1,574,520,041.93$                                      331,577,365.25$                                        1,906,097,407.18$                                    

Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.08 - Programa de Asistencia Alimentaria  Celíacos Expte 2226/2012 28.73$                                                    Categoría Programática: 17.01 - COORDINACION SS FORTALECIMIENTO COMUNITARIO 28.73$                                                         
FONDO 21 - PROG DE ASISTENCIA ALIMENTARIA CELIACOS EXP 2226/2012 5.1.4 - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 28.73$                                                           

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.09 - Programa Mas Vida Plan Comadres Expte 2225/2012 2,014.00$                                               Categoría Programática: 17.01 - COORDINACION SS FORTALECIMIENTO COMUNITARIO 2,014.00$                                                      2,014.00$                                                    
FONDO 52 - PROG. MAS VIDA COMADRES E 2225/12 5.1.4 - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

Fuente 132

Subtotal partida 5.1.4- Ayudas sociales a personas 2,042.73$                                                      

Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.66 - Programa UDI - Casa del Niño - Exp. 5669/2017 3,078,531.17$                                       Categoría Programática: 52 - PROG UDI CASA DEL NIÑO EXP 5669/17 3,078,531.17$                                            
FONDO 29 - PROGRAMA UDI-CASA DEL NIÑO EXP 5669/17 CTA 50166/4 3.9.9.07 - OTROS 3,078,531.17$                                              

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.30 - Prog. de Resp. Social Compartida - ENVION Exp. 12169/10 26,808,536.00$                                     55 - PROG. DE RESP. SOCIAL COMPARTIDA ENVION 26,808,536.00$                                          
FONDO 4 - PROG DE RESP SOCIAL COMP-ENVION EXP.12169/09 (CTA.50166/4) Categoría Programática: 55.02 - OTROS

7.6.2.99-OTRAS CUENTAS A PAGAR 4,540,516.16$                                            

3.9.9.01-SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 22,268,019.84$                                            

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.70 - Prog. Fort Comun Inclusión Niños Adolesc Exp 4053/17 7,200.00$                                               Categoría Programática: 53 - PROG FORT COM INCLUSION NIÑOS Y ADOLECENTES EXP 4053/17 7,200.00$                                                    
FONDO 36 - PROG FORT COMUN INCLUSION NIÑOS Y ADOLESC EXP 4053/17 3.9.9.07 - OTROS 7,200.00$                                                      

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.02.07 - Prog. Atenc. Emerg  en zonas de alta circulación COVID-19 Dto. 434/20 4,016,137.13$                                       Categoría Programática: 57 - PROG ATENCION DE EMERG ZONAS CON ALTA CIRCULAICON DE COVID-19 4,016,137.13$                                            
FONDO 40 - PROG EMERG ZONAS ALTA CIRC COVID-19 5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 4,016,137.13$                                              

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

RECURSOS DE ORGIGEN PROVINCIAL AFECTADO - 2.2  / FUENTE DE FINANCIAMIENTO ORIGEN PROVINCIAL AFECTADA 1.3.2

Calculo de Recursos Presupuesto de Gastos - Fuente 1.3.2

Rubros - Origen Provincial Afectado 2.2 Total Saldo a traspasar  2025 Jurisdicción / Cat. Prog. / Partidas Disponible Ejercicio 2025 Deuda Flotante TOTALES

Página 4 de 11



3.5.1.01.71 - Prog. Operadores de  Calle Exp.1986/17 (Cta. 50166/4) 4,917,500.00$                                       Categoría Programática:54 - PROG OPERADORES DE CALLE EXP 1986/17 4,917,500.00$                                            
FONDO 37 - PROG OPERADORES DE CALLE EXP (CTA 50166/4) 3.9.9.07 - OTROS 4,917,500.00$                                              

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
3.5.1.01.01 - Plan Sumar Ord. 26.401 Expte. 5103/07(Cta.50118/3) 46,960,720.81$                                     Categoría Programática: 44.01 - PLAN SUMAR 46,960,720.81$                                          
FONDO 2 - SUMAR ORD 26.401 EXP5 5103/07(CTA.50118/3) 1.1.5.07-EXTENSIÓN EXTRA LABORAL PLAN NACER 20,000,000.00$                                            

4.3.3-EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 15,000,000.00$                                            

4.3.6-EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 10,000,000.00$                                            

4.3.7-EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 1,960,720.81$                                              

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
3.5.1.01.78 - Adquisición Ecógrafo Hospital Houssay Exp. 2027/17 1,000.00$                                               Categoría Programática: 44.06 - ADQ. ECOGRAFO HOSPITAL HOUSSAY EXP 2027/07 1,000.00$                                                    
FONDO 95 - ADQ. DE ECOGRÁFO HOSPITAL HOUSSAY EXP. 2027/17 4.3.3 - EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 1,000.00$                                                      

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
35.1.01.61 - Programa Prevencion Bronquiolitis - Exp. 5718/16 158,899.49$                                          Categoría Programática: 44.05 - CAMPAÑAS DE VACUNACION Y PREVENCION 158,899.49$                                               
FONDO 85 - PROGRAMA PREVENCION BRONQUIOLITIS 4.3.3 - EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 158,899.49$                                                 

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
3.5.1.01.18 - Influenza - A/ H1 N1 Expte 6490/2010 40,591.45$                                             Categoría Programática: 44.02 - CAMP VACUN EXP. 3353/17 - INFLUENZA A1/H1N1 EXP 8352/09-6490/12 40,591.45$                                                  
FONDO 23 - INFLUENZA -A/H1 EXP 6490/2010 (CTA 50166/4) 4.3.3 - EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 40,591.45$                                                    

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
3.5.1.02.10 - ATP Resolucion 426/20 - Afectado Cta 50166 3,255,727.87$                                       Categoría Programática: 44.18 - ATP RESOLUCION 426/20-AFECTADO 3,255,727.87$                                            
FONDO 19 - ATP RESOLUCION 426/20-AFECTADOS CTA 50166 2.5.2 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 3,255,727.87$                                              

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
3.5.1.02.02 - Red Pública de Salud AMBA - EXP 7392/18 - Cta52740/4) 9,097,367.75$                                       Categoría Programática: 44.13 - RED PUBLICA DE SALUD AMBA - EXP. 7392/18 9,097,367.75$                                            
FONDO 51 - RED PUBLICA DE SALUD AMBA EXP 7392/18  CTA52740/4 2.9.5 - UTILES MENORES MEDICOS 9,097,367.75$                                              

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.24.000 - SECRETARIA DE DEPORTES Jurisdicción: 1.1.1.01.24.000 - SECRETARIA DE DEPORTES

3.5.1.01.46 - TORNEOS JUVENILES BONAERENSES 57,256,875.00$                                     Categoría Programática: 18 - TORNEOS JUVENILES BONAERENSES (CTA 50166/4) 57,256,875.00$                                          
25 - TORNEOS JUVENILES BONAERENSES (CTA 50166/4) 3.4.7 - SERVICIOS DE HOTELERÍA 57,256,875.00$                                            

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.17 - Fondo Solidario Provincial Ord. 28062 - Exp 2886/09 - SOJA 30,000,000.00$                                     Categoría Programática: 32 - FONDO FEDERAL SOLIDARIO ORD. 28062 - EXP 2886/09 SOJA 30,000,000.00$                                          
FONDO 61 - FONDO FEDERAL SOLIDARIO - SOJA - ORD 28062 E2886/09 7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 30,000,000.00$                                          

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.02.21 - PREIMBA Ingresos 2022 17,483,502.23$                                     58.00.00 - Obras PREIMBA
FONDO 35 - PREIMBA INGRESOS 2022 Categoría Programática: 58.51 - EJEC.DE INST. TERMOMECANICA Y DE GAS EN PILETA CHICA DE CAMPO DE

4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 17,483,502.23$                                            17,483,502.23$                                          

Fuente 132
1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS 1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS

3.5.1.02.21 - PREIMBA Ingresos 2022 42,073,825.00$                                     58.00.00 - Obras PREIMBA
FONDO 35 - PREIMBA INGRESOS 2022 Categoría Programática: 58.75.00 - Ejec. Rampas en esquinas en diversos sectores

3.3.4 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 42,073,825.00$                                            42,073,825.00$                                          

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
 3.5.1.02.20 - FIM 2022 - FONDO INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 2022 150,477,469.25$                                   Categoría Programática: 62.51 - EJEC. VESTUARIOS Y OFIC ADM CAMPO DEPORTES N°1 - EXP. 5643/21 150,477,469.25$                                        
33 - FIM 2022- FODO INFRA MUNICIPAL 2022 4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 150,477,469.25$                                          

Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
 3.5.1.02.20 - FIM 2022 - FONDO INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 2022 92,611,587.47$                                     Categoría Programática: 61.76 - PV CENTRO COMERCIAL MUNRO ESTE EXP 2419/22
33 - FIM 2022- FODO INFRA MUNICIPAL 2022 4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 36,611,587.47$                                            36,611,587.47$                                          

Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS

Categoría Programática: 61.75 - PV CENTRO COMERCIAL MUNRO OESTE EXP. 1936/22

4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 56,000,000.00$                                            56,000,000.00$                                          

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.02.17 - FIM 2021 FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 2021 151,967,076.94$                                   Categoría Programática: 57.51 - VESTUARIOS CAMPO DE DEPORTES N°1 151,967,076.94$                                        
FONDO 32 - FIM 2021-FOD INFRA MUNICIPAL 2021 4.2.1-CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 5,890,988.23$                                              

Página 5 de 11



Categoría Programática: 57.76 - PASEO DE LA COSTA (ENTRE ROMA Y SAN LORENZO)

4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 41,456,769.37$                                            

Categoría Programática: 57.79 - EJEC. BACHEO DE HORMIGON EN SECTOR OESTE DEL PARTIDO EXP. 1626/22

4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 44,843,052.58$                                            

Categoría Programática: 57.52 - CENTRO CULTURAL MUNRO

4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 59,776,266.76$                                            

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.92 - PV. Fachada y acceso Maternidad Sta Rosa Exp. 660/17 47,179.27$                                             Categoría Programática: 33.03 - PV FACHADA Y ACCESO MATERNIDAD STA ROSA EXP 660/17 47,179.27$                                                  
FONDO 45 - PV FACHADA Y ACCESO MATERNIDAD STA ROSA EXP 660/17 4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 47,179.27$                                                    

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.93 - PV. Instituto Bignone Exp. 1604/16 - 5817/16 - 8204/16 - 140/17 317,103.77$                                          Categoría Programática: 33.04 - I BIGNONE- PV CASONA EXP 1604/16 317,103.77$                                               
FONDO 98 - PV INSTITUTO BIGNONE EXP. 1604/16 - 5817/16 - 8204/16 - 140/17 4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 317,103.77$                                                 

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.94 - Ej. Vestuarios y rampa de acceso vehicular predio U23 - Exp. 3/17 1,337,673.74$                                       Categoría Programática: 33.10 - U23 EJEC VESTUARIOS Y RAMPA DE ACCESO VEHICULAR 1,337,673.74$                                            
FONDO 47 - EJE VESTUARIOS Y RAMPA DE ACCESO VEHICULAR PREDIO U23 4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 1,337,673.74$                                              

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.95 - Conv. Club A. Colegiales Exp. 5810/2016 154,812.40$                                          Categoría Programática: 33.09 - U23 EJE CANCHA DE FUTBOL CONV CLUB COLEGIALES EXP 5810/16 154,812.40$                                               
FONDO 99 - CONV. CLUB A. COLEGIALES EXP. 5810/16 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 154,812.40$                                                 

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.87 - PV Centro Com Munro Exp. 488/17 10,524,621.73$                                     Categoría Programática: 33.12 - PV C. COMERCIAL MUNRO ETAPA II EXP 488/17 10,524,621.73$                                          
FONDO 43 - PV CC MUNRO EXP 488/17 8 (CTA 50557/4) 4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 10,524,621.73$                                            

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.96 - Reformas Centro Cap. Chile 2019 - Exp. 5682/16 2,139.55$                                               Categoría Programática: 33.13 - REFORMAS CECNTRO CAPACITACION CHILE 219 EXP 5682/16 2,139.55$                                                    
FONDO 100 - REFORMAS CTRO CAP.  CHILE 219 - EXP. 5682/2016 4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 2,139.55$                                                      

Fuente 132

1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.62 -Aliviador Holmberg - Conducto Madero /Italia Exp. 6265/16 5,230,311.31$                                       Categoría Programática: 30.02 - CONDUCTOS CALLE ITALIA EXP. 6265/16 5,230,311.31$                                            
FONDO 27 - ALIVIADOR HOLMERG-CONDUCTO MADERO/ITALIA 4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 5,230,311.31$                                              

Fuente 132

1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.60 - Saneamiento Hidraulico Estac. J.B.Justo - Exp. 5527/16 56,538.74$                                             Categoría Programática: 31.04 - SANEAMIENTO HID JB JUSTO CAMARA EMPALME LAPRIDA  Y BLAS PARERA CUENCA HOLMBERG EXP 5527/16 56,538.74$                                                  
FONDO 26 - SANEAMIENTO HIDRAULICO ESTACION J. JUSTO-EXP 5527/16 4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 56,538.74$                                                    

Fuente 132

1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.76 - Entubamiento y obras compl Aliviador Lavalle Exp. 6208/16 y 4017/17 5,668,722.77$                                       Categoría Programática: 31.06 - ENTUBAMIENTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS LAVALLE EXP 6208/22 5,668,722.77$                                            
FONDO 93 - ENTUBAMIENTO Y OBRAS COMP. ALIVIADOR LAVALLE EXP. 6208/22 4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 5,668,722.77$                                              

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.02.04 - FIM 2020 - Fondo Infraestructura Municipal 2020 Cta 50557/4 1,565,759.59$                                       Categoría Programática: 55.75 - PV. PASARELA G. WHITE EXP. 498/20 1,565,759.59$                                            
FIM 31 - FIM 2020-FO INFRA MUNICIPAL (CTA 50557/4) 4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1,565,759.59$                                              

Jurisdicción: 1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Jurisdicción: 1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
3.5.1.02.04 - FIM 2020 - Fondo Infraestructura Municipal 2020 Cta 50557/4 Categoría Programática: 55.79 - REPAR. VEREDAS CALLE V. SARSFIELD MUNRO EXP. 1128/21
FIM 31 - FIM 2020-FO INFRA MUNICIPAL (CTA 50557/4) 3,189,499.50$                                       3.3.4-MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 3,189,499.50$                                              3,189,499.50$                                            

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.02.14 - Modernización Alumbrado Público - Cta 50557/4 612,895.82$                                          Categoría Programática: 33.01 - RECONVERSION A LED DE LUMINARIAS 612,895.82$                                               
FONDO 18 - MODERNIZACION ALUMBRADO PUBLICO CTA 50557/4 3.3.9.03 - ALUMBRADO PUBLICO 612,895.82$                                                 

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.69 - Fondo Infraestructura Municipal 2017 - Cta 50557/4) 9,016,183.92$                                       Categoría Programática: 34.01 - CONST CONDUCTO PLUVIAL CALLE ITALIA EXP 3298/16 9,016,183.92$                                            
FONDO 30 - FIM 2017-FDO INFRA MUNICIPAL (CTA.50557/4) 3.3.4 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 9,016,183.92$                                              

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.99 - Ejec. Geriatrico Municipal R. Ortega (pcia) 50557/4 0.04$                                                       Categoría Programática: 83.26 - EJECUCION NUEVO GERIATRICO RODRIGUEZ ORTEGA EXP 584/17 0.04$                                                            
FONDO 50 - EJEC GERIATRICO MUNICIPAL R. ORTEGA (PCIA) 50557/4 4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 0.04$                                                              

Fuente 132

Página 6 de 11



Jurisdicción: 1.1.1.01.42.000 - SECRETARIA DE CULTURA Jurisdicción: 1.1.1.01.42.000 - SECRETARIA DE CULTURA
3.5.1.01.27 - Subsidio Video Institucional - Direccion Turismo 1,300.00$                                               Categoría Programática: 01 - COORDINACION Y ADMINISTRACION DE LAS ACCIONES CULTURALES 1,300.00$                                                    
FINDO 65 -  SUB. VIDEO INST. DIRECCION TURISMO 3.9.9.07 - OTROS 1,300.00$                                                      

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.42.000 - SECRETARIA DE CULTURA Jurisdicción: 1.1.1.01.42.000 - SECRETARIA DE CULTURA
3.5.1.02.18 - Fdo. Especial para Reactivación Cultural y Turística Res. 580/20 200.00$                                                  Categoría Programática: 61 - FDO ESPECIAL REACTIVACION CULTURAL Y TURISTICA 200.00$                                                       
FONDO 101 - FDO. ESPECIAL REACTIVACIÓN CULTURAL Y TURÍSTICA RES. 580/20 5.1.7 - TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES CULTURALES Y SOCIALES SIN FINES DE LUCRO 200.00$                                                         

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.42.000 - SECRETARIA DE CULTURA Jurisdicción: 1.1.1.01.42.000 - SECRETARIA DE CULTURA
3.5.1.01.34 - Subsidio Proyectos Barriales Talleres de Cultura 4,019.71$                                               Categoría Programática: 01 - COORDINACION Y ADMINISTRACION DE LAS ACCIONES CULTURALES 4,019.71$                                                    
FONDO 66 - SUB. PROY TALLERES DE CULTURA EXP. 4079/10 1.2.4.02 - SUB.PROYECTOS ESPECIALES TALLERES 4,019.71$                                                      

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO Jurisdicción:1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
3.5.1.01.10 - Incentivo Docente 43,882,764.17$                                     Categoría Programática:35 - DOCENTES DE PROVINCIA DE BUENOS AIRES 43,882,764.17$                                          
FONDO 22 - INCENTIVO DOCENTE PROVINCIAL (CTA 50166/4) 1.1.5.01 - INCENTIVO DOCENTE PROVINCIAL 43,882,764.17$                                            

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO Jurisdicción:1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
3.5.1.01.51 - FONDO PARA LA EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA - LEY 14393 - ART. 206,000,364.57$                                   Categoría Programática: 31 - FONDO EDUCATIVO 206,000,364.57$                                        

FONDO 1: FONDO PARA LA EDUCACION, CIENCIA Y TEC Categoría Programática: 31.02 - MANTENIMIENTO ESCUELAS NO MUNICIPALES
5.3.6 - TRANSFERENCIAS A LOS GOBIERNOS PROVINCIALES 105,744,464.50$                                          
7.6.1 - DISMINUCION DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A CORTO PLAZO 4,998,999.99$                                            

Categoría Programática: 31.03 - MANTENIMIENTO ESCUELAS MUNICIPALES
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 91,596,436.48$                                            

Categoría Programática: 31.06 - OBRAS EN ESCUELAS PROVINCIALES
7.6.1 - DISMINUCION DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A CORTO PLAZO 3,660,463.60$                                            
Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO Jurisdicción:1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
3.5.1.01.45 - Material Didactico 1,224.01$                                               Categoría Programática: 35 - DOCENTES DE PROVINCIA DE BUENOS AIRES 1,224.01$                                                    
FONDO 24 - MATERIAL DIDACTICO DOCENTE 1.2.4.6-MATERIAL DIDACTICO DOCENTE 1,224.01$                                                      

Fuente 132

Jurisdicción:1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD Jurisdicción:1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD

3.5.1.02.23 - Fondo Municipal Fortalecimiento de la  Seguridad 2022 RES. 317/2022 88,168,457.70$                                     63 - FONDO FORTALECIMIENTO  SEGURIDAD  Y SERVICIOS ASOC.2022 88,168,457.70$                                          

FONDO 56 - FDO MUNICIPAL FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD 2022 Categoría Programática: 63.01 - ADQUISICION Y EQUIPAMIENTO DE MOVILES POLICIALES

5.4.6 - TRANSFERENCIAS A LOS GOBIERNOS PROVINCIALES 50,000,000.00$                                            

Categoría Programática: 63.02 - CAMARAS DE SEGURIDAD , SIST DE MONITOREO Y ALERTAS

4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 38,168,457.70$                                            
Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Jurisdicción: 1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
3.5.1.01.77 - Centro Regional de Impresiones 1,477.15$                                               Categoría Programática: 80 - CENTRO REGIONAL DE IMPRESIONES 1,477.15$                                                    
FONDO 94 - CENTRO REGIONAL DE IMPRESIONES 4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 1,477.15$                                                      

Jurisdicción: 1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Jurisdicción: 1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
3.5.1.02.26 - MUNICIPIOS A LA OBRA 2023 - RES 430/23 703,498,467.90$                                   Categoría Programática: 62.76 - PV CENTRO COMERCIAL VILLA MARTELLI - 2° ETAPA - EXP. 133/23 703,498,467.90$                                        
FONDO 44 - MUNICIPIOS A LA OBRA RES 430/23 4.2.2-CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 360,975,762.84$                                          

Categoría Programática: 62.77 - PV CALLE SAN MARTN ENTRE CASEROS Y WARNES EXP. 134/23

4.2.2-CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 239,220,428.65$                                          

Categoría Programática: 62.78 - PV ENTORNO ESTACIÓN FLORIDA  OESTE EXP 135/23

4.2.2-CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 103,302,276.41$                                          

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD Jurisdicción: 1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD
3.5.1.02.28 - FONDO FORT SEGURIDAD Y SS ASOC 2023 - RES 488/23 81,464,243.00$                                     Categoría Programática: 64 - FONDO FORTALECIMIENTO SEG Y SERV ASOCIADOS 2023 - RES 488/23
FONDO 48 - FONDO FORT SEGURIDAD Y SS ASOC 2023 - RES 488/23 Categoría Programática: 64.04 - CAMARAS SEGURIDAD, SISTEMAS DE MONITOREO Y ALERTAS 81,464,243.00$                                          

4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 81,464,243.00$                                            

Fuente 132

Jurisdicción: 1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Jurisdicción: 1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS

3.5.1.02.29 - RES. 1271 - EJEC. PROY. OBRA MUNICIPAL - PV CTRO COMERCIAL V. ADELINA 106,146,728.05$                                   Categoría Programática: 63 - RES. 1271 - EJEC. PROYECTOS DE OBRA PUBLICA MUNICIPAL
FONDO 49 - RES. 1271 - EJEC. PROY. OBRA  MUNICIPAL - PV CTRO COMERCIAL V. ADELINA Categoría Programática: 63.78 - PV CENTRO COMERCIAL VILLLA ADELINA EXP. 2888/22 - RES. 1271.2022 106,146,728.05$                                        

Página 7 de 11



4.2.2-CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 106,146,728.05$                                          

Fuente 132

TOTAL RECURSOS ORIGEN PROVINCIAL AFECTADO - 2.2 1,907,107,278.70$                               TOTAL GASTOS FUENTE DE FINANCIAMIENTO PROVINCIAL AFECTADA - 1.3.2 1,863,907,298.95$                                      43,199,979.75$                                          1,907,107,278.70$                                    

Jurisdicción: 1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA Jurisdicción: 1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
3.5.1.01.65 - Progr Apoyo Formacion Sindical Exp. 1160/2017 854.73$                                                  Categoría Programática: 20 - FROM- SINDICAL EXP 1160/17 854.73$                                                       
FONDO 78 - PROG DE APOYO A LA FORMACION SINDICAL EXP 1160/17 3.9.9.7 - Otros 854.73$                                                         

Fuente 133

Jurisdicción: 1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA Jurisdicción: 1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
3.5.1.01.74 - Plan Nacional Creer y Crear Exp. 5479/2017 216,499.78$                                          Categoría Programática: 25 - PLAN NAC. CREER Y CREAR 216,499.78$                                               
FONDO 91 - PLAN NACIONAL CREER Y CREAR EXP 5479/2017 2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 216,499.78$                                                 

Fuente 133

Jurisdicción: 1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA Jurisdicción: 1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
3.5.1.01.59 - Infraestructura Barrio Las Flores - Convenio 275 767,970.00$                                          Categoría Programática:  30 - REGULARIZACION DOMINIAL 767,970.00$                                               
FONDO 76 - INFRA BARRIOS LAS FLORES CONV.275 (CTA 385/83) 5.1.4 - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 767,970.00$                                                 

Fuente 133

Jurisdicción: 1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción: 1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
3.5.1.01.53 - Ministerio de Salud Nacional - Exp. 3592/2015 4,306,617.51$                                       Categoría Programática: 44.04 - MINISTERIO DE SALUD NACIONAL EXP 3592/07 4,306,617.51$                                            
FONDO 74 - MINISTERIO DE SALUD NACIONAL EXP 3592/15 4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 4,306,617.51$                                              

Fuente 133

Jurisdicción: 1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción: 1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
3.5.1.01.75 - PROG NAC  CIUDADES, MUNIC  Y COMUN SALUDABLES EXP 6913/2017 15,120,000.00$                                     Categoría Programática: 44.10 - PROG NAC CUIDADES, COMUN Y MUNIC SALUDABLES E 4532/14 - E6913/17 15,120,000.00$                                          
FONDO 83 - PROG NAC CIUDADES , MUNIC Y COMUN SALUDABLES EXP 6913/17 4.3.2 - EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 15,120,000.00$                                            

Fuente 133

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.13 - Plan Nacional Obras Municipales Expte 913/2003 161.24$                                                  Categoría Programática: 83.01 - PLAN NACIONAL OBRAS EXP 913/03-SALDO 2015 161.24$                                                       
FONDO 53 - PLAN NACIONAL OBRAS MUNICIPALES EXP 913/2003 4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 161.24$                                                         

Fuente 133

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.15 - Ejecución Vial Ribereño Expte 3429/09 - Cartellone 1.93$                                                       Categoría Programática: 83.02 - EJEC VIAL RIBEREÑO EXP 3429/09 -SALDO 2015 1.93$                                                            
FONDO 55 - EJEC. VIAL RIBEREÑO EXP. 3429/09 CARTELLONE 4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1.93$                                                              

Fuente 133

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.29 - Bajo Nivel Güemes EXPTE 4821/07 - CARTELLONE 0.03$                                                       Categoría Programática: 83.05 - BAJO NIVEL GUEMES EXPED 4821/07 0.03$                                                            
FONDO 68 - BAJO NIVEL GUEMES EXP 4821/07 4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.03$                                                              

Fuente 133

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.42 - Pavimentacion 130 cuadras partido V. Lopez 785,961.80$                                          Categoría Programática: 83.04 - PAVIMENTACION 130 CUADRAS VTE LOPEZ - SALDOS 2015 785,961.80$                                               
FONDO  77 - PAVIMENTACION 130 CUADRAS PARTIDO 4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 785,961.80$                                                 

Fuente 133

1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.01.67 - Ejec. Bajo Nivel Munro (Nacion) - Exp 7427/2016 y 7527/2016 (Cta. 245/40) 3,478,006.86$                                       Categoría Programática: 83.27 - BAJO NIVEL MUNRO EXP. 7427/16-EXP.7527/16 3,478,006.86$                                            
FONDO 79 - EJEC BAJO NIVEL MUNRO (NACION) 4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 3,478,006.86$                                              

Fuente 133

Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
3.5.1.02.05 - Programa Argentina Hace II 8,340,183.50$                                       54 - FONDO NACIONAL ARGENTINA HACE II
FONDO 5 - ARGENTINA HACE II Categoría Programática: 54.52.00 - Carpinterias Cerramientos, solados y equipo filtrado pileta Campo 1 EXP. 445/21 8,340,183.50$                                            

3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 2,665,023.60$                                              

Categoría Programática: 54.86 - REPARACION VEREDAS MUNRO EXP 758/20

3.3.4 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 2,178,938.21$                                              

Categoría Programática 54.87 - EJECUCION DARSENA STO. BAIGORRIA OESTE EXP 2400/2500

4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1,514,102.55$                                              

Categoría Programática 54.79 - EJEC BACHEO DE H° EN EL PARTIDO EXP 1401/20

3.3.4 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 1,064,423.46$                                              

Categoría Programática 54.88 - PV CENTRO COMERCIAL CARAPACHAY EXP 1513/20

3.3.4 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 917,695.68$                                                 

Fuente 1.3.3

1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA 1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA

RECURSOS DE ORGIGEN NACIONAL  AFECTADO - 3.2  / FUENTE DE FINANCIAMIENTO ORIGEN NACIONAL  AFECTADA 1.3.3

Calculo de Recursos Presupuesto de Gastos - Fuente 1.3.3

Rubros - Origen Provincial Afectado 3.2 Total Saldo a traspasar  2025 Jurisdición / Cat. Prog. / Partidas Disponible Ejercicio 2025 Deuda Flotante TOTALES

Página 8 de 11



3.5.1.02.05 - Programa Argentina Hace II 496,362.54$                                          61 - OBRAS ARGENTINA HACE II 496,362.54$                                               

Categoría Programática 61.52 - EJEC DE AISLACIONES CUBIERTA ASOC VEC Y AMIGOS P.ADER EXP1472/20

5.2.4.0 - TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES CULTURALES Y SOCIALES SIN FINES DE LUCRO 496,362.54$                                                 

Fuente 1.3.3

1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO 1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO 3,853,531.91$                                            
35.1.02.05 - Programa Argentina Hace II 3,853,531.91$                                       56 - OBRAS ARGENTINA HACE II

Categoría Programática: 56.57 - VENTANAS Y TERMINACIONES CFL EXP 725/20

3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 259,200.00$                                                 

Categoría Programática: 56.56 - REPARACIÓN HUMEDAD CTRO UNIVERSITARIO

3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 160,935.12$                                                 

3.3.9.02 - OTROS 160,935.12$                                                 

Categoría Programática: 56.53 - INS. AIRE ACONDICIONADO ESCUELA PCIAL N°2 - EXP. 762/2020

5.4.6 - TRANSFERENCIAS A LOS GOBIERNOS PROVINCIALES 1,952,073.48$                                              

Categoría Programática: 56.54 - REP. JARDIN MATERNAL N° 8 - EXP. 527/2020

3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 532,650.19$                                                 

Categoría Programática: 56.55 - REFRIGERACION ESC. PAULA SARMIENTO - EXP. 1166/2020

3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 787,738.00$                                                 

Fuente 1.3.3

1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 6,592,048.36$                                       1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 6,592,048.36$                                            
35.1.02.05 - Programa Argentina Hace II 59 - OBRAS ARGENTINA HACE II

Categoría Progrmática: 59.06 - EJEC PLAZA PREDIO LAS FLORES EXP 1387/20 - 1388/20

5.1.4 - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 107,395.68$                                                 

5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 249,433.71$                                                 

3.3.4 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VIAS DE COMUNICACIÓN 780,778.30$                                                 

Categoría Programática:59.05 - REP. MANT. Y EJECUCIÓN DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN B° CARENCIADOS - ETAPA II EXP 1381/2

5.1.4 - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 2,630,649.57$                                              

Categoría Programática: 59.07 - AREA ESPARCIMIENTO WARNES 3321/67 EXP 1386/20

5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 352,293.12$                                                 

Categoría Programática: 59.08 - PV ESPACIO URBANO B° LAS FLORES EXP 1390/20

5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 1,230,330.33$                                              

Categoría Programática: 59.09 - EJ INFRAESTR. PASILLO 9 B° LAS FLORES

5.1.4 - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 377,096.84$                                                 

5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 864,070.81$                                                 

Fuente 1.3.3

Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción:1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS

3.5.1.02.19 - Prog. Argentina Hace III 17,252,052.28$                                     Prog. Argentina Hace III 17,252,052.28$                                          

6 - PROGRAMA ARGENTINA HACE III Categoría Programática: 59.75 - PV ACCESO COSTERO LAPRIDA, VERGARA Y ARENALES

3.3.4 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VIAS DE COMUNICACIÓN 17,252,052.28$                                            

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.07 - Construcción Viv. Barrio Las Flores Etapa I - EMACO 1,317,922.71$                                       Categoría Programática: 83.07 - CONSTRUC VIVIEND LAS FLORES ETAPA 1 1,317,922.71$                                            
62 - CONST VIV. BARRIOS LAS FLORES ETAPA I -EMACO 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 1,317,922.71$                                              

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.22 - Construc.Viv. Constituyentes  489 - Expte 11989/06 - INGECONS 185,137.05$                                          Categoría Programática: 83.08 - CONSTITUYENTE VIVIENDA CONSTUYENTE 489 185,137.05$                                               
64 - CONST. VIVIENDAS CONSTITUYENTES 489 EXP 11989/06 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 185,137.05$                                                 

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.28 - Construcción Viviendas predio Loc 2.4.5.7 - EXPTE 3531/07 (SAARA) 573,524.28$                                          Categoría Programática: 83.09 - CONSTRUCCCION VIV PREDIO LOC 2457 573,524.28$                                               
67 - CONST. VIVIENDAS PREDIO LOC 2.4.5.7 EXP. 3531/07 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 573,524.28$                                                 

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.31 - Viv.Barrio 7 de Mayo - Lugones e/ Borges y R. Castro Expte. 173,866.43$                                          Categoría Programática: 83.11 - VIVIENDA 7 DE MAYO LUGONES 173,866.43$                                                 173,866.43$                                               

69 - VIVIENDAS BARRIO 7 DE MAYO -LUGONES E/BORGES Y R CASTRO 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.32 - Viviendas Bº Las Flores Infraestructura E II y III Expte 354/11 - EMACO (Cta. 175/60) 3,452,272.18$                                       Categoría Programática: 83.06 - CONTRUCCION VIV. LAS FLORES II Y III 3,452,272.18$                                              3,452,272.18$                                            

70 - VIVIENDAS B° LAS FLORES INFRA E II Y III EXP 354/11 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

Página 9 de 11



3.5.1.01.36 - Construcción  Viv  B Virgen de Lujan  Expte 1158/09 (ADANTI) 2,258,127.43$                                       Categoría Programática: 83.10 - CONST VIVIENDA VIRGEN DE LUJAN 2,258,127.43$                                            
71 - CONST. VIVIENDAS  B° VIRGEN DE LUJAN  EXPTE 1158/09 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 2,258,127.43$                                              

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.52 - Construcción 104 Viviendas Bº Gandara Expte 583/2011 (Cta. 175/60) 521,521.72$                                          Categoría Programática: 83.12 - CONST 104 VIVIENDA BARRIO GANDARA 521,521.72$                                               

73 - CONST 104 VIVIENDAS B°GANDARA EXP 583/11 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 521,521.72$                                                 

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.59 - Infraestructura Barrio Las Flores - Convenio 275 3,785,906.34$                                       Categoría Programática: 83.13 - INFRAESTRUCTURA BARRIO LAS FLORES CONV 275 3,785,906.34$                                            
76 - INFRA BARRIOS LAS FLORES CONV.275 (CTA 385/83) 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 3,785,906.34$                                              

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.58 - Infraestr.basica y fortalec. comunitario BARRIO EL CEIBO 1,177,449.08$                                       Categoría Programática: 83.22 - INFRAEST HIDRAULICA EL CEIBO 1,177,449.08$                                            
84 - INFRA BASICA Y FORT COMUNITARIO B° CEIBO 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 1,177,449.08$                                              

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.02.15 - Prog. Banco de Maquinas, Herramientas y Materiales para la Emerg. Social - Exp. 762.2021Cta. 226/25 3,419,247.43$                                       Categoría Programática: 58 - PROG BANCO MAQUINAS, HERRAM Y MATERIALES EMERG ZONAS EXP 762/21 3,419,247.43$                                            
60 - PROG BCO DE MAQ HERRAMIENTAS Y MAT EMERG SOCIAL 5.1.4 - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,500,000.00$                                              

5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 1,919,247.43$                                              

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.80 - Convenio Viviendas Bo. Gandara Exp. 182/2017 642,371.93$                                          Categoría Programática: 83.29 - VIVIENDA BARRIO GANDARA EXP 182.2017 642,371.93$                                               
96 - CONVENIO VIVIENDAS EN B° GANDARA - EXP 182/17 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 642,371.93$                                                 

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.88 - Conv. Las Flores Etapa II Conv. 10322978 Exp. 1739/18 5,937,779.69$                                       Categoría Programática: 83.34 - INFRAESTRUCTURA LAS FLORES CONV 10322978 EXP 1739/18 5,937,779.69$                                            
88 - CONV LAS FLORES ETAPA II CONV .10322978 EXP 1739/18 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 5,937,779.69$                                              

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
3.5.1.01.82 - Viviendas Bo. Las Flores A. Alvarez V. Martelli Exp. 8181/16 937,936.63$                                          Categoría Programática: 83.18 - VIVIENDA LAS FLORES A ALVAREZ VILLA MARTELLI EXP. 8181/16 937,936.63$                                                 937,936.63$                                               
97 - VIV. B° LAS FLORES - A ALVAREZ - V MARTELLI - EXP 8181/16 5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD Jurisdicción: 1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD
3.5.1.01.21 - Programa Integral de Protección Ciudadana- Expte 3333/2009 (Cta. 50113/8) 23,383.82$                                             Categoría Programática: 01 - COORDINACION Y ADMINISTRACION DE LAS POLITICAS DE LA SEC. SEGURIDAD 23,383.82$                                                  
63 - PROG. INTEGRAL PROT. CIUDADANA EXP 3333/09 1.2.4.3 - PROGRAMA INTEGRAL DE PROTECCIÓN CIUDADANA 23,383.82$                                                    

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.33.000 - SECRETARÍA DE HACIENDA Y FINANZAS Jurisdicción: 1.1.1.01.33.000 - SECRETARÍA DE HACIENDA Y FINANZAS
3.5.1.01.63 - Ingresos Varios F-133 432,424.82$                                          Categoría Programática: 01 - COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS ECONÓMICAS 432,424.82$                                               
75 - INGRESOS VARIOS FUENTE 133 3.9.9.07 - OTROS 432,424.82$                                                 

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO Jurisdicción: 1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
35.1.01.73 - Convenio Ministerio Trabajo Exp.4674/2016 218,485.11$                                          Categoría Programática: 52 - CONV MTRIO TRAB EMP Y SEG SOCIAL EXP 4674/16 218,485.11$                                               

90 - CONV. MTRIO. DE TRABAJO, EMPLEO Y SEG. SOCIAL E4674/16 3.9.9.07 - OTROS 218,485.11$                                                 

Fuente 1.3.3

Jurisdicción: 1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO Jurisdicción: 1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
35.1.01.97 - PAC Emprendedores 12,000.00$                                             Categoría Programática: 54 - PAC EMPRENDEDORES 12,000.00$                                                  
89 - PAC EMPRENDEDORES 3.9.9.07 - OTROS 12,000.00$                                                    

Fuente 1.3.3

TOTAL RECURSOS ORIGEN NACIONAL AFECTADO - 3.2 86,279,609.12$                                     TOTAL GASTOS FUENTE DE FINANCIAMIENTO NACIONAL AFECTADA - 1.3.3 86,279,609.12$                                            -$                                                              86,279,609.12$                                          

-                                                            #¡REF!

#¡REF!

TOTAL SALDO RUBROS DE ORIGEN MUNICIPAL AFECTADO 1.2 1,906,097,407.18$                               TOTAL GASTOS FUENTE 1.3.1 1,574,520,041.93$                                      331,577,365.25$                                        1,906,097,407.18$                                    

TOTAL SALDO RUBROS DE ORIGEN PROVINCIAL AFECTADO 2.2 1,907,107,278.70$                               TOTAL GASTOS FUENTE 1.3.2 1,863,907,298.95$                                      43,199,979.75$                                          1,907,107,278.70$                                    

TOTAL SALDOS RUBORS DE ORIGEN NACIONAL AFECTADO 3.2 86,279,609.12$                                     TOTAL GASTOS FUENTE 1.3.3. 86,279,609.12$                                            -$                                                              86,279,609.12$                                          

TOTAL AMPLIACIONES DE RECURSOS 3,899,484,295.00$                               TOTAL AMPLIACION DE GASTOS 3,524,706,950.00$                                      374,777,345.00$                                        3,899,484,295.00$                                    

AMPLIACION DE CALCULO DE RECURSOS AMPLIACION PRESUPUESTO DE GASTOS

RUBROS Total Saldo a traspasar  2025 FUENTE Disponible Ejercicio 2025 DEUDA FLOTANTE TOTALES

Página 10 de 11



Página 11 de 11


	documento.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.fecha: jueves 05 de junio de 2025
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3518-2025-VLOPEZ
	signedby_0: Digitally signed by HRACEK MAXIMILIANO GERMAN
Date: 2025.06.03 10:54:16 ART
	usuario_0: MAXIMILIANO HRACEK
	cargo_0: SECRETARIO INTERINO
	dependencia_0: Secretaria de Hacienda y Finanzas
	signedby_1: Digitally signed by MARTINEZ SOLEDAD
Date: 2025.06.05 12:18:16 ART
	usuario_1: SOLEDAD MARTINEZ
	cargo_1: INTENDENTA
	dependencia_1: Municipalidad de Vicente Lopez
		2025-06-03T10:54:16-0300
	HRACEK MAXIMILIANO GERMAN
	Firmado Conformidad


		2025-06-05T12:18:16-0300
	MARTINEZ SOLEDAD
	Firmado Conformidad


		2025-06-05T12:18:34-0300
	MESA MVL




